令和４年９月２６日

保護者各位

県立日立第二高等学校長 鈴木 正人

「学校における働き方改革」の実現に向けた取り組みについて（お知らせ）

平素より、本校の教育にご理解ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和元年 1 月に中央教育審議会から「学校における働き方改革」に関する答申が文

部科学省に出されました。３月には文部科学大臣から「《保護者・地域の皆様へ》～学校の働

き方改革へのご理解・ご協力をお願いします～」が出されました。

これを受けて、本校では電話連絡の対応を、原則として午前８時から午後５時３０分まで

としておりましたが、「学校における働き方改革」の実現のため、下記のようにいたしますの

で、お知らせいたします。

 つきましては、ご不便をおかけいたしますが、保護者の皆様におかれましては趣旨をご理

解の上、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 趣旨

現在、社会全体で働き方改革が進められていますが、学校の働き方改革は特に待ったな

しの状況です。学校の働き方改革は、これまでの教職員の働き方を見直し、毎日元気に子

どもたちの前に立って未来につながる力を育む教育を行うために必要です。

２ 電話連絡の対応時間

  令和４年９月２９日（木）から、電話連絡の対応時間を平日の午前８時３０分から午後

５時までとし、それ以外の時間は応答メッセージの対応といたします。

電話連絡は、平日の午前８時３０分から午後５時までにお願いいたします。

３ その他

・本校教職員の勤務時間：午前８時３０分～午後５時（休憩時間４５分を含む）。